Hz.Âişe, Rasûlullah’ın konuşmasını şöyle anlatmaktadır;
“Rasûlullah, sizin şu konuştuğunuz gibi konuşmaz, tane tane konuşurdu. Öyle ki
————
1 El-‘Aclûnî, İsmâîl b. Muhammed, Keşfu’l-hafâ, Beyrut, 1351, I/70; Mustafa Sâdık er-Râfi’î, Târîhu

âdâbi’l-’Arab, Beyrut, 1394/1974, II/301.
2 Muslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî, el-Câmi’s-sahîh, 1374/1955, Mesâcid, 5,7,8; Ahmed b. Hanbel,

el-Musned, Mısır, 1313, II/268.

Konuşurken kekelemek,
harfleri, kelimeleri iyi telâffuz edememek, sözü getirememek, cümlenin sonunu
getiremeyip sözü karıştırmak, dişlerini kenetleyip konuşmak, konuşurken par-
mak çıtlatmak, sakalını karıştırmak, ellerini ovuşturmak gibi manasız hareketler-
de bulunmamıştır. Eğer böyle bir durumu olsaydı, edebiyata meraklı bir topluluk

————
3 Ahmed b. Hanbel, a.g.e., VI/257.
4 Ebû Dâvûd Suleymân b. el-Eş’as, es-Sunen, Mısır, 1369/1950, İlim, 7.
5 Muslim, Cumu’a, 47.
6 Muslim, Cumu’a, 41.
7 İbnu’l-Esîr Ebû’s-Seâde el-Mubârek b. Muhammed el-Cezerî, en-Nihâye fî ğarîbi’l-hadîs ve’l-eser,

Beyrut, tsz., IV/215.
8 ‘Abbâs Mahmûd el-‘Akkâd, el-‘Abkariyyetu’1-islâmiyye, Beyrut, 1391/1971, II/87,88.
9 Buhârî, Ebû ‘Abdillah Muhammed b. İsmâîl, , el-Câmi’s-sahîh, İstanbul, 1315, Buyû’, 73.

Davetçinin veya hatîbin
doğru olduğuna, toplumun itimat etmesi gerekir. Rasûlullah ise, kavmi içinde
güvenilir ve doğru olma hususunda örnek bir kimseydi.

————
10 Muslim, Elfâz, 16-17.
11 El-Câhız Ebû Osmân ‘Amr b. Bahr, el-Hayevân, Beyrût, 1388/1969, I/335.
12 Tirmizî Ebû ‘Îsâ Muhammed b. ‘Îsâ, es-Sunen, Mısır, 1384/1964, Îman, 8.
13 Muslim, Elfâz, 13,14.
14 Muslim, Zikr, 56.
15 Sâd, 66.
16 Ebû Dâvûd, Edeb, 86; Ahmed b. Hanbel, II/165, 187.
17 Tirmizî, Birr, 71.

40 Muhammed Tâhir Dervîş, el-Hatâbe fî sadri’l-İslâm, Mısır, 1965, s.265.
41 Aynı yer.
42 El-Câhız, el-Beyân ve’t-tebyîn, I/134.
43 El-Câhız, el-Beyân ve’t-tebyîn, I/345.
44 Buhârî, Hudûd, 31; Ahmed b. Hanbel, a.g.e., I/56; ‘Abdurrezzâk b. Hemmâm, el-Musannef,

Beyrut, 1392/1972, V/441; İbn Hişâm Ebû Muhammed ‘Abdulmelik es-Sîratu’n-nebeviyye,
Mısır, 1355/1936, IV/309.

45 Türkçesi şöyledir: “Ey Müminlerin emîri! Bir yer ki ovası dağ, suyu az, meyvesi bozuk, düşmanı
kahraman, iyisi az, kötülüğü uzun (çok), oradaki çok, az, az ise, kaybolmuş durumdadır. Oranın
gerisindekiler ondan daha kötüdür”.